
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

ANO 8 - Nº 27

2000

Publicação: CODEB/CGRH/SAA



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 27              Brasília-DF, 07 de julho de 2000

Boletim de Serviço 2

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 27       Brasília-DF, 07 de julho de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 125 DE 07 DE JULHO DE 2000 -  A Coorenadora-Geral de Recursos Humanos da
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das
atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 120, de 14 de outubro de 1998, publicada no Diário
Oficial de 15 de outubro de 1998, e tendo em vista o disposto na Medida Provisória n.º 1.917, de 29 de julho
de 1999, publicada no Diário Oficial da União de 30 de julho de 1999,  resolve:

Conceder Licença Incentivada sem Remuneração, pelo período de três anos consecutivos, à
servidora CLARICE MARIA FERREIRA, Agente Administrativo, classe “A”, padrão III, SIAPE  809989,
a partir de 02 de julho de 2000 (Processo n.º 53000.004626/00).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora - Geral



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 27              Brasília-DF, 07 de julho de 2000

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ANNA NAZARETH C. DE ARAGÃO 808162 SALVADOR 06 a 20.07.2000
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 SÃO PAULO 05 a 07.07.2000
DÉLCIO AMAURY DO AMARAL 1222411 RIO DE JANEIRO 11.07.2000
ELIAS ARAÚJO DO PRADO 808388 SALVADOR 06 a 20.07.2000
GERALDO DONIZETE MENDES 1293369 JUIZ DE FORA 03 a 05.07.2000
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 BELO HORIZONTE 30.06 a 03.07.2000
MARCOS DA ROCHA LIMA 1141021 SÃO PAULO 03 a 04.07.2000
MARCOS VINÍCIUS BERTONI 1216530 FORTALEZA 04 a 07.07.2000
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA SILVA 1146445 BELO HORIZONTE 06 a 07.07.2000
SAMUEL ROCHA LIMA 0809484 SALVADOR 06 a 20.07.2000
SÔNIA MARIA COSTA FERREIRA 809360 SALVADOR 06 a 20.07.2000
TEREZA CRISTINA ROCHA 1154629 SALVADOR 06 a 07.07.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA -Coordenadora Geral de Administração



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 27              Brasília-DF, 07 de julho de 2000

Boletim de Serviço 4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO FAMÍLIA - INATIVOS

SERVIDOR SIAPE DEPENDENTES GRAU CÓDIGO INÍCIO
CARMEN BARBOSA 0837670 ANTÔNIO C. B. MAFRA COMPANHEIRO 01 JUN/00
FERNANDA DE A.
CASTRO

0818400 ÁLVARO DE A.
CASTRO

FILHO
INVÁLIDO

01 JUN/00

FRANCISCO J.
RAMOS

0838073 EUGÊNIA B. RAMOS ESPOSA 02 JUN/00

GENES SANTOS 0815890 ALDINA C. SANTO ESPOSA 02 JUN/00
JOSÉ F. FERRO 0838721 MARIA J. DA S. FERRO ESPOSA 01 JUN/00
LENIR S. LINHARES 0815400 KÁTIA S. LINHARES FILHA

INVÁLIDA
01 JUN/00

MARINHO P. DE
OLIVEIRA

0813407 LAURA M. S. OLIVEIRA FILHA 01 JUN/00

OLEGÁRIO D.
NICÁCIO

0810737 ROSA F. DUTRA ESPOSA 02 JUN/00

OSWALDIR F.
SILVA

0051770 MÍRIAN S. AMARAL COMPANHEIRA 01 JUN/00

RAIMUNDO N. M.
BONFIM

0839223 RAÍSSA L. B. LEITÃO MENOR 01 JUN/00

ROSIMAR G. DA R.
GOMES

0809349 RAFAEL DA R. GOMES
RENATO DA R. GOMES

FILHO
FILHO

01
01

JUN/00
JUN/00

WALDEMAR A.
ALVES

0833818 MARIA J. S. MENDES COMPANHEIRA 01 JUN/00

CÉSAR ROBERTO MORAES OLIVEIRA – Chefe da DIAPE

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 27              Brasília-DF, 07 de julho de 2000

Boletim de Serviço 5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Cruz Saad

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


